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ESTADO DE MATO GRQS.SO
Camara Municipal de Santo Antdnio de Leverger

Santo Anténio de Leverger, 07 de Agosto de 2023.

Da: Secretaria Executiva.
Para: Para Presidente da Camara Municipal.

Senhor Presidente,

Senhor Presidente,

Solicito de Vossa Exma. a necessidade de abertura de um processo
para Aquisicdo de Material permanente relacionados abaixos, para atender as necessidades

do Controlador Interno para melhor desenvolver os trabalhos deste poder legislativo.
* 1 Notebook 256gb core i7

* 1 Mochila para Notebook
e 1 Switch 08P MBPS Ls1008g TP-Link

Atenciosamente,

! ﬁ Fé S—
Devanil El e Matos Costa

Secretaria Executiva

65 2193-8738 - Email: santoantoniolevergercamara@gmail.com
Av. Santo Anténio, n° 367 - Centro - CEP 78180-000 - Sto Antbnio de Leverger - MT




ESTADO DE MATO GRCZSISO
Camara Municipal de Santo Antdnio de Leverger

DESPACHO

AO SETOR COMPRAS E LICITACAO

Solicito de Vossa Exma. a necessidade de abertura de um processo para
futura Contratagio de empresa especializada para prestagio de servicos de venda de
equipamentos de Eletrénicos de Informatica, para atender as necessidades deste Poder

. Legislativos com os seguintes servicos solicitadas anteriormente conforme a Cl.

Apos retorne para posicionamento.

Santo Antonio de Leverger, 07 de Agsoto de 2023

ROMULO QfEIROZ DAS NEVES

Presidente

65 2193-8738 - Email: santoantoniolevergercamara@gmail.com
Av. Santo Antdnio, n° 367 - Centro - CEP 78180-000 - Sto Antdnio de Leverger - MT




CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER Fis. LU

CNPJ: 01.619.854/0001-13
AV. SANTO ANTONIO, N° 367 Page 1

Solicitagao de Materiais / Servigos

Requisi¢ao Responsavel Data

00029/23 DEVANIL ELENA DE MATOS COSTA 08/08/2023
Descricéo

AQUISICAO DE EQUIPAMENTO DE INFORMATICA
Poder PODER LEGISLATIVO

Orgdo CAMARA MUNICIPAL

Setor Solicitante  SECRETARIA EXECUTIVA
Centode Custo 9  SECRETARIA EXECUTIVA

Observacao

AQUISICAO DE MATERIAL DE PERMANENTE- INFORMATICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CONTROLAOR INTERNO PARA

MELHOR DESENVOLVER OS TRABALHOS DESTE PODER LEGISLATIVO. EM VIRTUDE DE PROBLEMAS TECNICOS ACONTECIDO EM
OUTRO APARELHO.

Cod. Produto Descrigdo do Produto Unidade Qtde Qtde Rec. C. Custo Centro de Custo

Descrigdo Detalhada do Produto Observagdo
"7 717004.001.002 NOTEBOOK 156 I5 8GB/HD 1T /WINDOS 10UN 1 0 9 SECRETARAEXECUTIVA
" 7727004.002.008 MOCHILAPARANOTEBOOK  UN 1 1 0 9 SECRETARIAEXECUTIVA
"7737006.001.029 CONCENTRADOR ETHERNET SWITCHPARARUN 1 T 0 9 SECRETARIAEXECUTIVA

1_@}9-,

SOLICITANTE
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ESTADO DE MATO GROSSO
& Cémara Municipal de Santo Antonio de Leverger

DESPACHO

AO SETOR COMPRAS E LICITAGAO

Ao setor de compras para levantamento de Preco para a contratagéo.

ApOs retorne para posicionamento.

Santo Antonio de Leverger, 07 de agosto de 2023.

ROMULO QUEIROZ DAS NEVES

ﬁu/ |

Presidente

65 2193-8738 - Email: santoantoniolevergercamara@gmail.com
Av. Santo Antonio, n° 367 - Centro - CEP 78180-000 - Sto Antdnio de Leverger - MT
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Média Valor Unitério Média Saneada Global Mediana Valor Unitario

R$4.714,33 R$4.835,32 R$5.650,00

.Mbindo registros 1 a 3 de 3 itens de compra

ordernar por

Maximo Valor Unitario

R$5.935,00 .

ValorUnit  ~  Crescente v

) o ) S CNPJ/CPF
Fiscallzad Modalidad Céd. Licitago Cod, G Uni. § alor -
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@ e NOTEBOGK - . 46.786.948/0007-
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@ Rua Cons, Benjamin Duarte Monteiro, N° 01, - Ed. Marechal Rondon - Centro Politico Administrative - Cuiabd-MT
CEP 768049915 - Hordrio de Funcionamento: 08h as 18h - Fone: (§5) 3613-7550 / 7149 / 7500

Tribunal de Contas de Mato Grosso



l#1S0 9001 [1SO 50001

— | Tribunal de Contas

46

. | Mato Grosso

Pesquisas e Servigos Espaco do Cidadao Espaco do Fiscalizado Porta

CIDADAQ / CAPA

g Licitacao
Audiéncias Publicas
' AQUISI?C?A0 DE NOTEBOOK COM PROCESSADOR 11?7 GERA?C?AQ IN|
Atos de Pessoal ' OPERACIONAL WINDOWS 11 HOME PLACA DE VIDEO INTEL IRIS XE COM
COMPARTILHADA MEMORIA 8GB DDR4 ARMAZAMENTO SSD DE 256GB F
Contas Anuais . SUPORT
' AQ Ne: 00000000003/2022
Despesas LICITAGAO N°:
1 ” . I. . -
GEO-OBRAS | MODALIDADE: Dispensa de licitagao
Glossario ' MUNICiPI10: SANTA RITA DO TRIVELATO
Govemno Transparente ; ENTIDADE: CAMARA MUNICIPAL DE SANTARITADO Tf
Indicadores PUBLICAGAO DO EDITAL: 08/12/2022
Indicador IGFM TCE-MT - ABERTURA PROPOSTAS: 08/12/2022
indice IGF TCE-MT | LIMITE P/ RECEBIMENTO
. PROPOSTAS:
Julgamentos : VALOR HOMOLOGADO*: R$ 37.599,00
Licitagao - -
Limites da LRF Historico de Situagdo
ABERTA em 08/12/2022
Perguntas e Respostas
HOMOLOGADA em 08/12/2022
Politicas Publicas
Lote
Politicas Publicas Seguranca * INFORMATICA- NOTEBOOK
Quantidade: 05
Receitas PARTICIPANTES: JOAO MARCIO ALMEIDA LOBO GAJO

Remessas do Aplic

O dinheiro piiblico
é de todos.
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Media Valor Unitério

R$228,58

Média Saneada Global

R$191,71

.«ibindo registros 1a 10 de 10 itens de compra

Fiscalizado
@
PM DE JAURU
X
@
PM DE SINOP
X

@ PMDEMIRASSOL

K DOESTE

@  pMmDE

X DIAMANTING

@ PM DE TAPURAH
o

<@ P DE SAPEZAL

X

@ PMDE PONTAL

X DOARAGUAIA

@ oMLE

X RONDOLANDIA

@ pMmpE

X RONDOLANDIA

@

PM UE COLNIZA
X

Modalidade

Dispensa de
licilagin

Pregéo eletronico
(Bens e servigos
COmuns)

Pregdo eletrbnico
{Bens e servigos
comuns)

Pregao  eletrdnico
(Bens e servigos
comuns)

Pregdo eletronico
{Bens e servigos
comuns)

Pregao presencial
(Benz & servigos
Comuns)

Pregan presencial
(Bens e servigos
comuns}

Dispensa de
licitagdo

Dispensa de
licitagdo

Pregao presencial
(Bens & servigos
comuns)

< pagina anterior

Cod. Licitagio

00000000005/2022
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00000000038/2022

00000000027/2022

0O00D00T082/2022

00000000074/2022
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00000000015/2023
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Mediana Valor Unitario

R$199,91

00052341

00052341

00052341

00052341

000523401

00052341

00052341

00052341

00052341

00052341

<< primeira
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MOCHILA

MOCHILA
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MOCHILA

MOCHILA
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B3 Excel

{00052341)
MOGHILA - PARA
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ALTA DENSID.
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MOCHILA - PARA
NOTEBOOK, DE
ALTA DENSID..

{00052341)
MOCHILA - PARA
NOTEBOUK, DE
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MOCHILA - PARA
NOTEBOOK, DE
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MOCHILA - PARA
NOTEBOOK; DE
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HOTEBOOK, DE
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MOCHILA - PARA
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(00052341)
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NOTEBOUK, DE
ALTA DENSID..

(a0052341)
MOGHILA - PARA
NOTEBOOK, DE
ALTA DENSID.
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90

75

n

52

40

214

£

proxima » ultima »

Maximo Valor Unitério
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Licitacao

AQUISICAO DE NOTEBOOK E MATERIAS DE CONSUMO,PARAATENDER !
ADMINISTRAGAO.

LICITAGAO N°: 00000000021/2023
MODALIDADE: Dispensa de licitagao
MUNICiPIO: RONDOLANDIA

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLAND

PUBLICAGAO DO EDITAL: 27/03/2023
ABERTURA PROPOSTAS: 23/03/2023

LIMITE P/ RECEBIMENTO
PROPOSTAS:

Histoérico de Situagéo

H

OMOLOGADA em 27/03/2023

ftens

MOCHILA - PARA NOTEBOOK, DE ALTA DENSIDADE. COMPARTIMENT(
ALMOFADADAS PARA NOTEBOOK ATE 17;¢, E PARA TABLET 10.5;¢. 3
BOLSOS INTERIORES E PORTA ESFEROGRAFICA), BOLSO LATERAL E
AJUSTAVEL COM BANDAS ELASTICAS. PARTE POSTERIOR ALMOFAD
ACOLCHOADO PARA AS COSTAS E ALCAS ALMOFADADAS. COM SAIL
PARA TRANSPORTE EM TROLLEY. PLACA METALICA REMOVIVEL CON
A ESCOLHER). 330 X 450

Quantidade: 02 por R$ 330,00 = R$ 660,00
PARTICIPANTES: TOTAL DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI

SUPORTE PARA NOTEBOOK COM COOLER - EQUIPADO COM COM 02
ANTIDERRAPANTE COM 8 NIVEIS DE INCLINACAO AJUSTAVEIS, HUB (
VENTILACAO SILENCIOSOS,VELOCIDADE DE 3.500 RPM,CIRCULACAC
DB,ALIMENTACAO VIA USB, CONECTOR USB 1.1 E 2.0, COMPATIVEL C
17¢:,GARANTIA MINIMA DE 12 MESES

Quantidade: 02 por R$ 180,00 = R$ 360,00
PARTICIPANTES: TOTAL DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI 5

NOTEBOOK - COM PROCESSADOR CORE 15, S145 INTEL, 10° GERACA
OPTATE 1 TB HD TELA DE 15,6, WINDOWS 10 ORIGINAL

Quantidade: 02 por R$ 6.700,00 = R$ 13.400,00

PARTICIPANTES: TOTAL DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI -

PAD MOUSE - PARA MANUSEIO DO MOUSE, POLIURETANO INJETADO
PUNHO

Quantidade: 02 por R$ 250,00 = R$ 500,00
PARTICIPANTES: TOTAL DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI 5

KIT TECLADO E MOUSE - TECLADO E MOUSE SEM FIO. TECNOLOGIA

NANORRECEPTOR PLUG AND PLAY; TECLADO: PADRAO ABNT-2 DE N
TECLADO NUMERICO; DESIGN DISCRETO DE TECLADO; CONTROLES
AJUSTAR E DESATIVAR O SOM DE ARQUIVOS DE AUDIO E VIDEO CON
PARA ATIVAR AS FUNCIONALIDADES PRIMARIA E SECUNDARIA DE TE
PRESSIONAMENTO DIRETO; MOUSE: PRECISAO A LASER DE ALTO DE
HORIZONTAL,;

Quantidade: 02 por R$ 330,00 = R$ 660,00

PARTICIFANTES: TOTAL DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI ¢
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CIDADAO / CAPA

Licitacao

' REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE EQU
INFORMATICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS M
RITA DO TRIVELATO - MT

LICITAGAO Ne: 00000000059/2022
MODALIDADE: Pregao presencial (Bens e servigos comuns)
MUNICiPIO: SANTA RITA DO TRIVELATO
ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARITAD
PUBLICAGAO DO EDITAL: 09/11/2022
ABERTURA PROPOSTAS: 31/10/2022

LIMITE P/ RECEBIMENTO 31/10/2022

PROPOSTAS:
Historico de Situagéo i~
HOMOLOGADA em 09/11/2022 =

ftens

« SWITCH - COMUTADOR PARA REDE LOCAL-5 PORTAS GIGABIT DE MI
Quantidade: 15 por R$ 154,00 = R$ 2.310,00
PARTICIPANTES: L F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E REPR -, |

CORDEIRO LUSA, RAHIA COMERCIO DE SUPRIMENTOS E INFORMATICA LTDA, DMP
INFORMATICA LTDA

* SWITCH - PARA REDE LOCAL,SWITCHS 16 PORTAS CATALYST 2960-C
SWITCHERES/RACKMOUNT,16 PORTAS ATM,DEVE SER FORNECIDO C
MANUAIS QUE CONTENHAM INFORMACOES SUFICIENTES PARA POS:!
CONFIGURACAO E OPERACIONALIZACAO DO EQUIPAMENTO,FONTE
AJUSTE AUTOMATICO DE TENSAO 110-240V AC E FREQUENCIA 50/60t
Quantidade: 05 por R$ 855,00 = R$ 4.275,00
PARTICIPANTES: DMP INFORMATICA LTDA-ME <, OLMIR |ORIS CIA LTDA-ME, LEILA

DE SUPRIMENTOS E INFORMATICA LTDA, L F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE IN
LTDA

« MONITOR DE VIDEO - TAMANHO 19,5 POLEGADAS,RESOLUCAO GRAF
LED,ANGULO DE VISAQ 90°/50°, TELA FORMATO WIDESCREEN,CONTR
ALTURA AJUSTES DE IMAGEM, BRILHO, CONTRASTE DINAMICO,ACOI
MANUAL DO USUARIO (CD + SOFTWARE DUAL SMART SOLUTION,GAI
Quantidade: 15 por R$ 1.173,00 = R$ 17.595,00
PARTICIPANTES: DMP INFORMATICA LTDA-ME £ , OLMIR IORIS CIA LTDA-ME, LEILA

DE SUPRIMENTOS E INFORMATICA LTDA, L F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE IN
LTDA

» DISCO RIGIDO - HARD DISK 6TB SATA, 7200 RPM, INTERFACE SATA 6C
MULTI-DRIVES ATE 8 DISCOS. HD PARA SERVIDORES NAS, DAS E SAM
CONTROLE DE VIBRACAO ROTACIONAL E CALOR, MTBF ATE 1.000.00
ENERGIA, DESCRICAO: NUMERO DE BAIAS SUPORTADAS 1 A 8, TECN
180TB/ANO, SENSORES DE VIBRACAO ROTATIVA (RV), DUAL-PLANE E
RECUPERACAO DE ERROS, TAXA MAXIMA DE TRANSFERENCIA DE D
CONFIABILIDADE/INTEGRIDADE DOS DADOS: CICLOS DE LOAD/UNLC
LEITURA NAO RECUPERAVEIS POR BITS LIDOS 1 POR 10E15, HORAS
ANO) 8760, LIMITE DE TAXA DE CARGA DE TRABALHO (WRL) 180TB/A
(MTBF) (HORAS) 1M, CORRENTE DE INICIALIZACAOQ, TIPICA (12V, A) 2.
9.0W, MEDIA OCIOSA 7.2W, MODO STANDBY/MODO DE ESPERA, TIPIC
Quantidade: 05 por R$ 1.253,00 = R$ 6.265,00
PARTICIPANTES: OLMIR IORIS CIA LTDA-ME £ , L F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS

CORDEIRO LUSA, RAHIA COMERCIO DE SUPRIMENTOS E INFORMATICA LTDA, DMF
INFORMATICA LTDA



Fis.

Média Valor Unitario

R$222,38

Fiscalizado

@  pMOEALTD

X TAQUARI
@  PMDERESERVA
X DO CABACAL
@  puDE

X QUERENCIA
@  pMmDEALID
X ARAGUAIA
&  PMODEPEXDTO
X DEAZEVEDO
@  PMDEPONTESE
X LACERDA
E

@ e
X Trwecaro
@ PMDEPEIXOTO
¥ DEAZEVEDD
@  PMDESAD

X PEDRD DA CIPA

Modalidade

Pregao eletrinico
(Bens e servigos
COmuns)

Pregdo presencial
{Bens e servigos
comuns)

Pregao  eletronico
(Bens e servigos
comuns)

Pregdo eletronico
(Bens e servigos
comuns)

Fregao eletronico
(Bens e servigos
COomuns)

Pregao presencial
(Bens e servigos
comuns)

Pregdy presencial
(Bens e servigos
cormuns)

Pregdo eletrdnico
(Bens & servigos
comuns)

Pregao presencial
(Bens e servigos
COMUNS)

< pagina anterior

Média Saneada Global

R$175,90

Cod. Licitagio

Lo0o00oo023/2022

00000000028/2023

00000000014/2022

00000000025/2022

00000000012/2023

00000000064/2023

00000000059/ 2022

00000000012/2023

0000000000%/2023

B csv

.(ibindo registros 1 a 9 de 9 itens de compra

Mediana Valor Unitario

R$135,00

Maximo Valor Unitario

R$601,45 -

ordernar por. ValorUnit v Crescenle v

z d Matarial I E Vabr Ul'lil GNPJ!CPF Nc
Céd. Material Material Descrigdo Qtd. Uni. F N
{160357-4)
CONCENTRADOR  CONCENTRADOR 05.009.647/0001- 4.\
7 UNIDADE RS 24,00
e ETHERNET (HUB)  ETHERNET (HUB) - 06 BC
CONCENTRA..
(160357-4)
ADOR NCENTRADOR 47.136.740/0001
1603574 CDNCENTP_DO SONE UNIDADE RS 68,00 an
ETHERNET (HUB) | ETHERNET (HUB}- 13
CONCENTRA..
(160357-4)
R ENTRADOR 10.851.981/0001-
1603574 pagisbpconll s onlceugl i UNIDADE RS 11000 HORR= g
ETHERNET (HUB) | ETHERNET (HUE}- 24
| CONCENTRA..
(160357-4)
CONCENTRADOR  CONCENTRADOR 46.961.564/0001-  TOI
- 1 RS 133,00
Lo ETHERNET (HUB)  ETHERNET (HUB) - '° HNIORRE i 9 co
| CONCENTRA.
; LEC
{160357-4) £oi
9.481.277/0001-
(663574 CONCENTRADOR | CONCENTRADOR {iiABE A8 135,00 354812 B
ETHERNET (HUB)  ETHERNET (HUB) - 19 2
CONCE]
NCENTRA. e
(160357-4)
CONCENTRADOR  CONCENTRADOR 15.198.081/0001-
1 - 1 Al RS 200,00 M§
307 ETHERMET (HUB)  ETHERNET {HUS) - 0 YNIDADE $300 53
CONCENTRA.
¥
{160357-4) EQL
CONCENTRADOR  CONCENTRADOR 22.428,534/0001- DE
1603674 ; 15 UNIDADE RS 230,00
ETHERNET (HUB) | ETHERNET (HUB) - ’ ; 4 E
CONCENTRA,. REF
s
(1603574}
CUNCENTRADOR  CONCENTRADOR 22.246.173/0001-
160357-4 53 NIDADE RS 440,00 Lt
ETHERMET (HUB) | ETHERNET (HUB) - » ¥ 27 -
CONCENTRA..
(1603574} W
CONCENTRADDR  CONCENTRADOR 13.498,158/0001-
. RS 601,45 (=
WA ETHERNET (HUB)  ETHERNET (HUB] - i UNDARE Ll 85 w:-
COMCENTRA.. '
<« primeira < anterior 1 proxima ¥ Gftima »
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Fis,

= oy ESTADO DE MATO GROSSO
Y Cimara Municipal de Santo Antonio de Leverger

PESQUISA DE PRECO
PROCESSO N.° 029/2023

Da Finalidade: Dispensa de Licitagdo para Aquisi¢do de Material Permanente — Notebok, Mochila e
Switch para Rede.

Do Objeto: Presente tem por objeto a Prestagdo de servigos de empresa especializada em vendas de
duipamentos de Informética para atender as demandas solicitada do Presidente da Camara Municipal

Do Contratante: Camara Municipal de Santo Antonio de levergerf, Estado de Mato Grosso, pessoa
juridica de direito publico, inscrito no CNPJ n°® 01.619. 854/0001/13, neste ato representado pelo
Presidente Sr Romulo Queiroz das Neves.

Da Pesquisa de pre¢o: Atribui-se a necessidade da Prestag@o de servigos de empresa especializada em

vendas de equipamentos de Informética para atender as demandas solicitada do presidente da CAmara
Municipal.

Observa-se no portal:

(https:/radardeprecos.tce.mt.gov.br/extensions/radarcompraspublicas/panel. html), pesquisado,
declaramos que foi feita analise critica dos pregos coletados, observou-se que os valores das propostas
apresentaram muita variagdo. Assim, buscou-se, dentro do conhecimento do material a ser
adquirido/contratado, estabelecer um prego de referéncia condizente com o praticado no mercado. O
Mapa de preco anexado as cotagdes validas com valores bem proximos e equilibrados

Do Fundamento Legal: Conforme Lei 14.133/21 e Lei Municipal n® 029/22 e Resolugdo n.° 003/22.

Santo Antonio do Leverge - MT, 07 de agosto de 2023

((-mlafj\ L;]« e~

Gracw\'e—f‘erelra Alves Rufino
Setor Compras

65 2193-8738 - Email: santoantoniolevergercamara@gmail.com
Av. Santo Antdnio, n° 367 - Centro - CEP 78180-000 - Sto Antbnio de Leverger - MT




Fls.

ESTADO DE MATO GR?SISO
Cémara Municipal de Santo Antonio de Leverger

Ao Presidente

Senhor Presidente,

Conforme levantamento de preco no sitio o valor global de precos
encaixa na modalidade de dispensa de licitagcado.

Aguardo o parecer.

Santo Antonio de Leverger: 07 de Agosto de 2023

AL\
Gracieli ir s Rufino

Setor de compras

65 2193-8738 - Email: santoantoniolevergercamara@gmail.com
Av. Santo Anténio, n® 367 - Centro - CEP 78180-000 - Sto Anténio de Leverger - MT
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DESPACHO
AO SETOR COMPRAS E LICITAGAO

. Levantamentos necessarios com Urgéncia, além de dotacéo
Orgamentaria e Parecer Juridico.

Santo Antonio de Leverger, 07 de Agosto de 2023
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ROMULO QUEIROZ DAS NEVES

Presidente

65 2193-8738 - Email: santoantoniolevergercamara@gmail.com
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CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER
PARECER JURIDICO 054/2023
Referéncia: Processo administrativo n° 029/2023 — Contratagio de Empresa especializada
para aquisicdo de Material permanente de informatica (Notebook e acessorios) para a
Auditoria de Controle Interno, visando atender as necessidades do Poder Legislativo

Municipal.

Autoria: Poder Legislativo Municipal

Ementa: “Contratagdo de Empresa especializada para aquisicdo de Material permanente de
informatica (Notebook e acessorios) para a Auditoria de Controle Interno, visando atender as

necessidades do Poder Legislativo Municipal.”

Relatorio

Trata-se de iminente Contratagdo de Empresa especializada para
aquisi¢do de Material permanente de informatica (Notebook e acessorios) para a Auditoria de

Controle Interno, visando atender as necessidades do Poder Legislativo Municipal.

Em 07/08/2023 foi solicitada abertura de processo administrativo para
Contratagdo de Empresa especializada para aquisi¢do de Material permanente de informatica
(Notebook e acessorios) para a Auditoria de Controle Interno, visando atender as necessidades

do Poder Legislativo Municipal.

Aberto o processo inicial a secretaria executiva pesquisa junto ao

TCE/MT para valor referéncia com a devida exposigdo de motivos.

O documento traz a baila justificativa da dispensa de licitagdo,
apresentando como valor referéncia o Termo de pesquisa, no que se enquadra o artigo 75, I,
da Lei 14.133/2021 c¢/c Decreto Municipal n°® 029/2022 da Prefeitura de Santo Antdnio de

Leverger/MT, bem como pela resolugdo legislativa n® 03 de 1° de julho de 2022, explanando

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.° 367 - CEP: 78180-000 - Fone (Fax) - 065 2129-8738
E-mail: camaraleverger@gmail.com

ASSINADO DIGITALMENTE
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ESTADO DE MATO GROSSO

lFi.s‘ :’FE’Z!
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER

que por se tratar de servigos de pequeno valor o sistema preferencialmente adotado ¢ o de
cotagdo de pregos, ainda, estipula prazo para a realizagdo dos servigos e condigdes de

pagamentos, expondo, por fim, os documentos necessérios para a regularidade da contratagdo.

Apos a apresentacdo pelo setor contabil da ficha de despesa, se for
constatada disponibilidade no orgamento para aquisi¢do de tais materiais, ante a necessidade

demonstrada, o presente procedimento poderd se desenvolver sem qualquer impedimento

legal.
E o relatorio necessario.

Portanto, sob o aspecto juridico, nada obsta a regular tramitagio do

processo administrativo nos termos legais.

Conclusio

Destarte ao exposto, depois de observadas as recomendagdes contidas
nesse parecer, o mesmo ¢ pela possibilidade juridica da contratagio direta dos

servigos/produtos oriundos do presente processo administrativo.

Ressalta-se que o parecer juridico ndo substitui o parecer contabil e de

controle interno desta casa.

Assim, a opinido juridica ndo tem efeito vinculante, podendo seus

fundamentos serem utilizados ou ndo pelos membros desta Casa.

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.° 367 - CEP: 78180-000 — Fone (Fax)—- 065 2129-8738
E-mail: camaraleverger@gmail.com
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CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER

Santo Antdnio de Leverger/MT, 07 de agosto de 2023.
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CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER

AV. SANTO ANTONIO, N° 367
01.619.854/0001-13 Exercicio: 2023

LISTAGEM DAS FICHAS DA DESPESA
SITUAGAO ATE 08/08/2023

Entid. ClLoc Func/Prog Catgo Especificagao Dotac Inicial Alter (+)

Ficha F.R.

C.A. Descrigéo C.A. Empenhado
Saldo Reserva

Alter (-) Dotagéo
Saldo
Saldo Com Reserva

FICHAS ORCAMENTARIAS
1 CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER
01 PODER LEGISLATIVO
0101 CAMARA MUNICIPAL
010101 CAMARA MUNICIPAL
01 Legislativa
01 031 Acao Legislativa
01 031 0001 GESTAO DO PROCESSO LEGISLATIVO
01 031 0001 1002 0000 AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
002 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 27.799,26 0,00 -18.000,00 9.798,26
1.1.500 001.001 Recursos Proprios do Municipio 7.057,00 2.742,26
o e S S e g e e T 274226
TOTAL ORCAMENTARIO 27.799,26 0,00 -18.000,00 9.789,26
7.057,00 2.742,26
______________________________________________ 0,00 274226
TOTAL GERAL 27.799,26 0,00 -18.000,00 9.799,26
7.057,00 274226
0,00 2.742,26
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CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER
Setor Compras

EDITAL DE DISPENSA DELICITAGAO N° 029/2023
IENTO 'ART. 75, INCISO Il DA LEI 14.133/2021

| — PROCESSO N.° 029/2023 — CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO
LEVERGER, MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER - MT, com sede no Palacio
Augusto Leverger — sito a Av. Santo Anténio, N.° 367 - CEP: 78180-000 — Fone (Fax) — 065
2193-8738, e-mail: santoantoniolevergercamara@gmail.com, nesta Municipalidade, inscrita
no CNPJ/MF sob n° 01.619.854/0001-13, torna publico para conhecimento dos interessados
que realizara Chamada Publica para Dispensa de Licitagdo, com critério de julgamento
MENOR PRECO, nos termos do Art. n° 75, inciso Il da Lei 14.133/2021 e demais leis
pertinentes, e de acordo com as condigées, critérios e procedimentos estabelecidos neste

. Edital, objetivando obter a melhor proposta, observadas as datas e horarios discriminados a
seguir:

DATA E HORA LIMITE PARA APRESENTACAO | DIA: 10/08/2023, AS 12:00 HORAS
DAS PROPOSTAS E DOCUMENTACAO

REFERENCIA DE HORARIO FUSO HORARIO MATO GROSSO

ENDERECO ELETRONICO PARA ENVIO DAS | santoantoniolevergercamara@gmail.com
PROPOSTAS E DOCUMENTACAO

1. OBJETO

1.1 Constitui objeto deste Chamamento Publico para dispensa de licitacao, CONTRATAGAO

. DE EMPRESA VOLTADA ESPECIALIZADA EM VENDAS DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMATICA; PARA ATENDER ESTE PODER LEGISLATIVO CAMARA MUNICIPAL DE
SANTO ANTONIO DO LEVERGER, juntamente com a Sala da Mulher, conforme
condig¢des constantes no anexo V - Termo de Referéncia do Edital.

1.2 Compdem este Edital, além-condigdes especificas, os seguintes documentos:

1.2.1 ANEXO | — Modelo Proposta de Precos;

1.2.2 ANEXO Il — a inexisténcia de fato impeditivo para licitar ou contratar com a
Administracao Publica;
1.2.3 ANEXO Ill — o enquadramento na condicdo de microempresa e empresa de pequeno

porte, nos termos da Lei Complementar n°® 123, de 2006, quando couber

1.2.4 ANEXO IV — o pleno conhecimento e aceitagéo das regras e das condigoes gerais da
contratagado, constantes do procedimento;

1.2.5 ANEXO V — a responsabilidade pelas propostas enviadas, assumindo como firmes e
verdadeiras;

1.2.6 ANEXO VI - o cumprimento das exigéncias de reserva de cargos para pessoa com
deficiéncia e para reabilitado da Previdéncia Social, de que trata o art. 93 da Lei n°® 8.213, de
24 de julho de 1991, se couber; e

Paldcio Augusto Leverger - Av, Santo Anténio, N.° 367 - CEP: 78180-000 — Fone (Fax) — 065 2193-8738
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1.2.7 ANEXO VII — Termo de referéncia.

2. DOTAGAO ORGCAMENTARIA

2.1 A despesa decorrente desta aquisicao ocorrera a conta de recursos proprios: Elemento
Despesa: 33.90.39, no orgamento relativo ao exercicio de 2023.

3. ESPECIFICACAO E VALOR ESTIMADO

3.1 O valor global estimado para a presente contratagdo € de e R$ 7.900,00 (Sete Mil e

. Novecentos Reais), resultante de pesquisa de mercado efetuada pela Administracédo, que
sera considerado valor maximo admissivel para a contratagao.

4. PRAZO PARA ENVIO DA DOCUMENTACAO DE HABILITACAO E PROPOSTA DE
PRECO

4.1 O presente CHAMAMENTO PUBLICO ficara ABERTO POR UM PERIODO DE 03
(TRES) DIAS UTEIS, a partir da data de publicagdo do AVISO DE DISPENSA DE
LICITACAO, sendo que as propostas de pregos e documentos de habilitacdo, deverdo ser
encaminhados para o enderego eletronico: fazendo referéncia a DISPENSA N° © 029/2023.

4.2 Limite para apresentacdo da Proposta de Pregos: 10/08/2023 as 12:00h (horario Mato
Grosso).

5. CONDICOES PARA PARTICIPACAO

5.1 Poderao participar do processo os interessados estabelecidos no Pais, que atendam a
todas as exigéncias contidas neste edital e seus anexos, e que pertencam ao ramo de
atividade pertinente ao objeto pretendido.

5.2 Nao poderao participar desta Dispensa de Licitagao os interessados:

a) Proibidos de participar de licitagdes e celebrar contratos administrativos, na forma da
legislagao vigente.

b) Que n&o atendam as condigbes deste Edital e Termo de Referéncia;

c) Estrangeiros que nao tenham representagao legal no Brasil com poderes expressos para
receber citagdo e responder administrativa ou judicialmente;

d) Que se enquadrem nas vedacgdes previstas no artigo 14° da Lei Federal n° 14.133/21;

e) Organizagbes da Sociedade Civil de Interesse Publico - OSC IP, atuando nessa condigao
(Acordao n°746/2014 - TCU Plenario);

f) Estejam cumprindo penalidade de suspensdo temporaria imposta pela Administragao
Puablica Municipal, ou, ainda, penalidade imposta por qualquer 6rgdo da Administracéo
Publica, nas hipdteses previstas nos incisos Il e IV do art. 156 da Lei n® 14.133/21.

Palacio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.° 367 - CEP: 78180-000 - Fone (Fax) — 065 2193-8738
E-maitrcamaraleverceriomalt-conT
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6. PROPOSTA DE PRECOS

6.1 A proposta de pregos devera ser apresentada conforme o item 4.1 deste Edital.

6.2 A proposta de precos devera ser apresentada na forma do Anexo | deste Edital, redigida
em papel timbrado ou com CARIMBO do INTERESSADO, por meio informatizado (e-mail),
de forma clara e inequivoca, sem emendas, rasuras ou entrelinhas, em estrita observancia
as especificagdes contidas neste Edital, assinada na ultima folha e rubricada nas demais
pelo seu titular ou representante legal, devidamente identificado, nela constando,

obrigatoriamente:

a) Razao Social, CNPJ, endereco, CEP, telefone/ e-mail e pessoa de contato;

.b) Pregos de acordo com os praticados no mercado, em algarismo e por extenso, so

reajustaveis na forma da lei, com valores expressos em moeda corrente nacional (RS$).
Ocorrendo divergéncia entre o prego em algarismo e o expresso por extenso, sera levado em
conta este ultimo;

c) Prazo de validade de proposta nao inferior a 90 (noventa) dias, a contar da data de sua
apresentacao, sendo facultado aos proponentes estender tal validade por prazo superior.

6.3 A proposta de pregos apresentada devera incluir todas e quaisquer despesas
necessarias para a execugdo do objeto desta Dispensa de Licitagdo, tais como: tributos,
emolumentos, contribuicdes sociais, fiscais, para fiscais, e demais despesas inerentes,
devendo o preco ofertado corresponder rigorosamente as especificagbes do objeto, nao

cabendo quaisquer reivindicagdes devidas a erros nessa avaliagdo, para efeito de solicitar

® revisao de pregos.

6.4 Para a correta elaboragdo da proposta de pregos, devera a INTERESSADO examinar
todos os documentos exigidos neste Edital, bem como em TERMO DE REFERENCIA e
atender a todas as condigdes nele contidas.

6.5 A proposta de pregos que ndo estiver em consonancia com as exigéncias deste Edital
sera desconsiderada julgando-se pela desclassificacao;

6.6 Os pregos ofertados nao poderao exceder o valo médio, constantes neste Edital.

7. HABILITACAO

7.1 Os documentos necessarios a habilitagdo deverédo estar com prazo vigente, a excegéo
daqueles que por sua natureza ndo contenham validade.

7.2 Para habilitagao desta Dispensa de Licitagao sera exigida a seguinte documentagao:

Palacio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.° 367 - CEP: 78180-000 — Fone (Fax) - 065 2193-8738
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7.2.2 Regularidade Fiscal, Social e Trabalhista

a) Comprovante de Inscricdo no CPF e/ou Prova de inscrigdo no Cadastro Nacional de
Pessoas Juridicas do Ministério da Fazenda (CNPJ);
b) Em se tratando de Microempreendedor individual — MEI: Certificado da Condigado de
Microempreendedor Individual — CCMEI, quando couber;
c¢) Prova de inscrigdo no cadastro de contribuintes estadual, relativo ao domicilio ou sede da
licitante, pertinente ao seu ramo de atividade e compativel com o objeto contratual;
d) Certiddao Conjunta Negativa de Débitos, relativa a tributos federais e a Divida Ativa da
Unido, abrangendo as contribuicées sociais, conforme Portaria Conjunta RFB/PGFN de n°
1.751/2014;
e} Prova de regularidade com o Fundo de Garantia por Tempo de Servigo (FGTS), mediante
. a apresentagao de Certificado de Regularidade de Situagao/CRF;

~ f) Prova de inexisténcia de débitos inadimplidos perante a Justica do Trabalho, mediante a
apresentacao de Certidao Negativa de Débitos Trabalhistas;
g) Certidao de Regularidade perante junto ao Municipio de Santo Antonio do Leverger;
h) Declaragao de que nao permite o trabalho noturno, perigoso ou insalubre a menores de
dezoito anos e de qualquer trabalho a menores de dezesseis anos, salvo na condigdo de
aprendiz, a partir de quatorze anos, conforme modelo ANEXO II.
I) Declaragao de inexisténcia de fato impeditivo para licitar ou contratar com a Administragéo
Publica;
j) Declaragao de pleno conhecimento e aceitagdo das regras e das condicdes gerais da
contratacao, constantes do procedimento;

I) Declaragéo de responsabilidade pelas propostas enviadas, assumindo como firmes e
verdadeiras;

m) o cumprimento das exigéncias de reserva de cargos para pessoa com deficiéncia e para

reabilitado da Previdéncia Social, de que trata o art. 93 da Lei n° 8.213, de 24 de julho de
. 1991, se couber.

7.2.3 Habilitagdo Econémico-financeira

a) Certidao negativa de faléncia, recuperacdo judicial ou extrajudicia.l ouU execugao
patrimonial, conforme o caso, expedida pelo distribuidor do da sede da licitante.

7.2.4 Habilitagcao de Qualificagido Técnica

a) Comprovagado de aptiddo mediante apresentagdo de Atestado fornecido por pessoa

juridica de direito publico ou privado, em nome do INTERESSADO, referente a execugéo o
objeto da pretensa contratacgao.

7.2.5 Documentacdao Complementar de Habilitagao

a) Declaragao de que nao esta incurso nos impedimentos de que trata o art.14 da Federal n°
14.133/2021, conforme modelo ANEXO IV;

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.¢ 367 - CEP: 78180-000 — Fone (Fax) - 065 2193-8738
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b) Declaragdo de que cumpre as exigéncias de reserva de cargos para Pessoas com
Deficiéncia - PcD e para reabilitado da Previdéncia Social, previstas em lei e normas
especificas, conforme modelo ANEXO llI;

8. DISPOSICOES GERAIS

8.1 A EMPRESA nao podera alegar como justificativa para se eximir das obrigacdes
assumidas, o desconhecimento das condigbes para participacdo desta Dispensa de
Licitagao.

8.2 Podera a Camara Municipal de Santo Antonio do Leverger - MT, revogar o presente
Edital, no todo em parte, por conveniéncia administrativa e interesse publico, decorrente de
falo superveniente, devidamente justificado.

8.3 A Camara Municipal de Santo Antonio do Leverger - MT podera anular o presente Edital,
no todo em parte, caso ocorra ilegalidade, de oficio ou por provocagao. _

8.4 A anulagao do procedimento oriundo deste Edital, ndo gera direito a indenizagao.

8.5 Apos a fase de classificagao da proposta, nao cabe desisténcia da mesma, salvo por
motivo justo decorrente de fato superveniente, e desde que aceito pela Camara Municipal de
Santo Antonio do Leverger — MT.

8.6 Ao apresentar a proposta de precos, o INTERESSADO declara sob as penalidades da
Lei, da inexisténcia de qualquer vinculo de natureza técnica, comercial, econémica,
financeira ou trabalhista, entre si e os responsaveis por esta CHAMADA PUBLICA, quer
direta ou indiretamente.

8.7 A apresentacao de proposta pressupde o pleno conhecimento, atendimento e aceitagcéo
integral e irretratavel, por parte do INTERESSADO, das exigéncias e condigGes
estabelecidas neste Edital e Termo de Referéncia.

. 8.8 A falsidade de qualquer documento apresentado ou a inverdade das informagdes nele
contidas implicara a imediata desclassificagdo do proponente que o tiver apresentado, ou,
caso tenha sido o vencedor, a rescisdo do contrato ou do pedido de compra, sem prejuizo de
demais sangdes cabiveis.

8.9 Na contagem dos prazos estabelecidos neste Edital inclui-se o dia do inicio e do
vencimento, observando-se que s6 se iniciam e vencem prazos em dia de expediente normal
na Camara Municipal de Santo Antonio do Leverger - MT, exceto quando for explicitamente
disposto em contrario.

Santo Antonio do Leverger - MT; e Agosto de 2023.

7d
C{[ LS
ROMUL EIROZ DAS NEVES
Presidente
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ANEXO | - MODELO DE PROPOSTA DE PRECO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER - MT
SETOR DE COMPRAS E LICITACOES

RAZAO SOCIAL |

CNPJ | | ENDERECO |
TELEFONE | | E-MAIL |
NOME/CONTATO REPRESENTANTE LEGAL:

OBJETO

Declaramos que concordamos e atenderemos todas as exigéncias do edital e seus
anexos.

Validade da proposta Assinatura do representante legal da
empresa e data

Palacio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.° 367 - CEP: 78180-000 — Fone (Fax) — 065 2193-8738
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ANEXO Il - DECLARACAO DE ATENDIMENTO AO INCISO XXXIIl DO ART.
7° DA CONSTITUICAO FEDERAL

Declaramos, para os fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei 14.133/2021, que nédo
empregamos menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e nao
empregarmos menor de 16 (dezesseis) anos.

Ressalva: emprega menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condi¢édo de aprendiz ( ).

Observagao: em caso afirmativo, assinalar a ressalva acima.

ASSINATURA DO REPRESENTANTE DA EMPRESA

ANEXO IIl - DECLARAGCAO DE RESERVA DE CARGOS PCD

A Empresa, declara para os devidos fins licitatorios que cumpre as exigéncias de reserva de

. cargos para Pessoa com Deficiéncia — PcD, para habilitado da Previdéncia Social e para
aprendiz, em atengao ao art. 92,

inciso XVII da Lei n® 14.133/2021.

Local/Data

ASSINATURA E CARIMBO DO REPRESENTANTE DA EMPRESA

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.° 367 - CEP: 78180-000 - Fone (Fax) — 065 2193-8738
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ANEXO IV - DECLARACAO DE QUE NAO ESTA INCURSO EM
IMPEDIMENTOS

A empresa, declara para os devidos fins licitatérios que ndo incursa nos impedimentos para

disputa de licitagdo ou execugédo do contrato de que trata o art. 14 da Lei Federal n°
14.133/2021.

Local/Data

ASSINATURA E CARIMBO DO REPRESENTANTE DA EMPRESA

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.° 367 - CEP: 78180-000 — Fone (Fax) - 065 2193-8738
E-mail: camaralevercermoemail com
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ANEXO V — TERMO DE REFERENCIA

EXPOSICAO DE MOTIVOS PARA PRESTAGCAO DE SERVICOS DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM VENDA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA, PARA ATENDER A
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER-MT.

INTERESSADO: CAMARA MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DE
LEVERGER - MT.

1- OBJETO E JUSTIFICAFIVA DE COMPRA

.1-1 Prestagdo de servicos de empresa especializada em vendas de equipamentos em
informatica, para atender a Camara Municipal de Santo Antonio de Leverger - MT.

2- DA JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE LICITACAO

2-1 Por serem bens de pequeno valor, enquadram-se na condigdo de Dispensa de Licitago,
conforme a Lei 14.133/2021 em seu inciso Il do art. 75 c/c Decreto Municipal n° 029/2022,
bem como a Resolugédo Legislativa n® 03 de 1° de julho de 2022 da Camara Municipal de

Santo Anténio de Leverger/MT, devendo adotar preferencialmente o sistema de cotagéo de
precos.

Art.75 - E dispensavel a licitagao:

Q Il - para contratagdo que envolva valores inferiores a R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), no
caso de outros servigos e compras; (vide Decreto n® 10.922/2021);

Ao desempenhar as atividades publicas o Gestor deve tomar por base a determinagéo legal,
mormente os preceitos logicos que norteiam a geréncia dos bens publicos, pois a
Administragao Publica, no contexto dindmico, dada a evolugédo dos padrées a serem adotado
pelos Poderes submetidos a Carta Magna, especificamente ao caput do art 37, sendo a
impessoalidade, a legalidade, a publicidade, a moralidade, além de outros, todos voltados
para um bem maior que se tutela, que € o bem estar dos jurisdicionados.

Especificamente no que concerne ao Principio da Eficiéncia, o municipio precisa estar
preparado para gerir de forma precisa o patriménio, recursos e as politicas publicas. Dentre
as vertentes oriundas da aplicagdo deste principio, pode-se mencionar a produtividade,
exigéncia pertinente por qualquer cidaddo aos 6rgaos publicos, mas para que a
Administracado Publica e precisamente o municipio, demonstre produtividade, & preciso que
haja aparato, suporte tanto em relagao ao funcionalismo, quanto a estrutura fisica, nao basta,
portanto a divisdo organizacional €& fundamental, implementar esta organizacdo. Esta
obrigatoriedade, com certeza, busca a propiciar uma solugdo o sem a qual nao se
conseguiria arregimentar o melhor contratante para a Administragéo Publica, que hoje, no rol

Palacio Augusto Leverger - Av. Santo Antonio, N.° 367 - CEP: 78180-000 — Fone (Fax) — 065 2193-8738
E-mail* camaraleverceriocmail com
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ESTADO D MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER
Setor Compras

de seus principios, inclui o da eficiéncia, mormente em periodo em que se exige maior
conhecimento técnico para o exercicio do mister e seguranga dos atos administrativos.

3- DOS PRODUTOS

ITEM DESCRICAO QUANTIDADE
001 | NOTEBOOK 256G Core i7 1
002 | MOCHILA P/ NOTEBOOK 1
003 | SWITCH 08P MBPS Ls 1008G 1

Os servigos serao realizados de acordo com as especificagdes deste Termo de Referéncia,
nas seguintes condigdes:

A- No almoxarifado da Camara Municipal de Santo Antonio de Leverger.
B- No prazo maximo de 10 (dez) dias corridos a contar do recebimento da Nota de
Empenho.

C- No horério das 08:00 hs as 12:00 hs em dias uteis de segunda a sexta —feira, telefone
(65) 2193-8738.

D- Os materiais e transporte e outros meios utilizados para a entrega do objeto, sera de
inteira responsabilidade e 6nus da contratada.

5- DO ACOMPANHAMENTO, DA FISCALIZAGAO E DAS SANCOES.

5-1 A fiscalizagdo do objeto sera realizado por servidor(a) designada para tal finalidade, nos
termos do artigo 117 da Lei n® 14.133/2021. Tal fiscalizagdo nao exclui a responsabilidade da
Contratada, inclusive perante 3° ou por qualquer irregularidades, n&o implicando em
corresponsabilidade da Camara Municipal de Santo Antonio de Leverger.

5-2 Na hipétese da contratada inadimplir as obrigagdes assumidas, no todo ou em parte,
ficara sujeitas as sangdes previstas nos artigos 155 e 156 da Lei n® 14.133/2021.

a- Pelo atraso na entrega de material em relagao ao prazo estipulado, 1% do valor do
material ndo entregue, por dia decorrido, até o limite de 10% do valor do material.

b- Pela recusa da entrega ou apo6s o prazo de 10 dias, 10% do valor material.

c- Pela demora ou na recusa em substituir o material rejeitado, do material rejeitado,
apos o 5° dia da rejeicao 10% do material rejeitado.

d- Pelo ndo cumprimento de qualquer condigao fixada neste Termo de Referéncia e nao

abrangidas acima, 1% do valor contratado para cada evento.

6 -DO PAGAMENTO
6-1 O Pagamento sera efetuado através da apresentagdo de Nota Fiscal, e apés o Ateste,
pelo servidor competente, o pagamento sera creditado em conta corrente através de Ordem

Palacio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.° 367 - CEP: 78180-000 - Fone (Fax)— 065 2193-8738
E-mail: camaralevergeraemail.com



ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER
Setor Compras

bancaria, devendo para isso estar explicito o nome do banco, agencia e n° da conta corrente
na qual sera efetivado o credito.

7 - DA DOCUMENTACAO DE REGULARIDADE E DA CONTRATACAO

7-1 Para efetivacao da dispensa da licitacdo a empresa escolhida devera estar em dia com
as certidoes e anexos as declaragdes abaixo:

a) Comprovante de Inscricdo no CPF e/ou Prova de inscrigao no Cadastro Nacional de
Pessoas Juridicas do Ministério da Fazenda (CNPJ);

b) Em se tratando de Microempreendedor individual — MEI: Certificado da Condigdo de
Microempreendedor Individual — CCMEI, quando couber;

c) Prova de inscricdo no cadastro de contribuintes estadual, relativo ao domicilio ou sede da
licitante, pertinente ao seu ramo de atividade e compativel com o objeto contratual;

Qd) Certiddao Conjunta Negativa de Débitos, relativa a tributos federais e a Divida Ativa da
Unido, abrangendo as contribuigdes sociais, conforme Portaria Conjunta RFB/PGFN de n°
1.751/2014;

e} Prova de regularidade com o Fundo de Garantia por Tempo de Servigo (FGTS), mediante

a apresentagao de Certificado de Regularidade de Situa¢ao/CRF;

f) Prova de inexisténcia de débitos inadimplidos perante a Justica do Trabalho, mediante a

apresentacao de Certidao Negativa de Débitos Trabalhistas;

g) Certidao de Regularidade perante junto ao Municipio de Santo Antonio do Leverger

h) Declaragdo de que nao permite o trabalho noturno, perigoso ou insalubre a menores de

dezoito anos e de qualquer trabalho a menores de dezesseis anos, salvo na condigao de

aprendiz, a partir de quatorze anos, conforme modelo ANEXO II.

l) Declaracéo de inexisténcia de fato impeditivo para licitar ou contratar com a Administragao Publica;

j) Declaracao de pleno conhecimento e aceitagdo das regras e das condi¢cdes gerais da contratagao,

constantes do procedimento;

l) Declaracao de responsabilidade pelas propostas enviadas, assumindo como firmes e verdadeiras;
.m) o cumprimento das exigéncias de reserva de cargos para pessoa com deficiéncia e para

reabilitado da Previdéncia Social, de que trata o art. 93 da Lei n°® 8.213, de 24 de julho de 1991, se
couber.

7-2 Apresentar também cartdo de CNPJ, cédula de identidade e CPF do representante legais e copia
do cartdo bancario.

7-3 Caso a contratante seja inscrita no MEI, devera apresentar além dos documentos acima citado,
também, comprovante e situacdo cadastral do MEI.

7-4 Os documentos acima deverao ser apresentados antes da emissdao da Nota de Empenho,
mantendo as mesmas condi¢des durante a vigéncia do contrato.

7 -5 Sera Contratada a empresa que comprovar a regularidade, e ofertar com menor preco dos
materiais a serem fornecidos.

7-6 A contratacéo sera formalizada pela emissao da Nota de Empenho.

7 — 7 A eventual rescisdo do ajuste se dara nas hipétese previstas na Lei 14.133/2021, nao cabendo
a contratada direito a qualquer indenizagao.

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.° 367 - CEP: 78180-000 — Fone (Fax) — 065 2193-8738
E-mail: camaraleverger@gmail.com



ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER
Setor Compras

8 -VALOR ESTIMADO E DOTACAO ORCAMENTARIA

8- 1 O precgo praticado é de mercado constada nas pesquisas mercadolégica, custarda em média o
valor global de R$ 7.900,00 (Sete Mil e Novecentos Reais).

8- 2 A dotacao orgamentaria sera solicitada pelo Presidente da Camara e anexada ao processo de
aquisicdo e compra.

9- CONSIDERAGOES FINAIS

9- 1 Pelo exposto, propomos a contratacdo de empresa especializada em comercio varejista para

.fornecer os produtos necessarios para a Camara Municipal do Municipio Santo Antonio de Leverger-
MT, estando de acordo com o interesse publico, tanto no que se refere as atividades precipuas,
quanto a compatibilidade do prego exigido pelo mercado, dessa forma, se reconhecida a dispensa,
seja submetida a autoridade superior, para a devida ratificagao.

Santo Antonio de Leverger, 07 de Agosto de 2023.

Devanil Elena de Matos Costa
. Secretaria Executiva

Palacio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.° 367 - CEP: 78180-000 — Fone (Fax) — 065 2193-8738
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LN COM. DE ELETRONICOS LTDA - LJ 06 CELIWHATS (65)9 81115881
AV, ISAAC POVOAS;950 - CENTRO
78045-200 - CUIABA MT
Fone: (65) 3614-8787 - Tel/WhastApp: (65)9 81115881
E-mail: kadri@kadri.com.br
Visite nosso Site: www.kadri.com.br

O
Orgamerﬁu%

405785

CNPJ
01.030.685/0002-62

Inscrigao Estadual

13.346.461-0

Dados do Cliente

Razao Social C.N.P.J.IC.P.F. Dt.Emisséo
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER - 101960 01.619.854/0001-13 10/08/2023
Enderego Bairro Cep | Validade do Orcamento
AV SANTO ANTONIO;367 CENTRO 78180-000 10/08/2023
Municipio Fone/Fax UF Inscricdo Estadual
SANTO ANTONIO DO LEVERGER (65) 3321-8220 MT ISENTO
Empresa E-mail
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER
Telefone da Empresa Telefone Residencia Telefone Celular
(65) 3321-8220
Dados do Produto
ajéd Prd Descrigdo do Produto PN UN| Qtd Marca VirUnit |[%D| Vir Total
35690 SWITCH 08P 10/100/1000 MBPS LS1008G TP-LINK |[LS1008G UN | 1,000 | TP~-LINK 189,00 189,00
* 37419 NOTEBOOK DELL VOSTRO 3400, CORE I7-1165G7 2 |210-AYLY-NBV23 | UN | 1,000 | DELL-CORPORAT 7.249,00 7.249,00
X4GB SSD 256GB WINDOWS 10 PRO - 1 ANO LOCAL v
39575 MOCHILA DELL PRO ECOLOOP 17" PRETO 460-BDLK UN | 1,000 | DELL-CORPORAT 369,00 369,00
v

Totais do Orgamento

Total dos Produtos

7.807,00

Valor Desconto Produtos

Acréscimo Financeiro

Arredondamento

Vir.Total Orgamento
7.807,00

Dados Adicionais

|Endicao de Pagamento: 9998 - VENDAS KADRI Vendedor:  J40 - JARDEL COSTA - VDA LJ06
Observacdes . N
* Produtos n&o disponiveis no Estoque Data : 10/08/2023 - Hora : 17:31:10 .
'.’E ORGAMENTO, NAO GARANTE A DISPONIBILIDADE DO PRODUTO EM ESTOQUE, NA DATA DA EFETIVAGAO
DA COMPRA, MESMO QUE DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE."




CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRIGAQ DATA DE ABERTURA
gl COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | 2373 & 265
FILIAL CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
LN COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
KADRI TECNOLOGIA DEMAIS
CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.51-2-01 - Comeércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica
CODIGO E DESCRICAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
46.51-6-01 - Comércio atacadista de equipamentos de informatica
47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicagéo
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria
62.02-3-00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador customizaveis
62.03-1-00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador nao-customizaveis
.95.11 -8-00 - Reparagao e manutengdo de computadores e de equipamentos periféricos

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
AV ISAAC POVOAS 950 i
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
78.032-015 GOIABEIRAS CUIABA MT
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
FISCALO1@KADRIL.COM.BER (65) 3648-5500
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Fedriedede
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 31/10/2007
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

l SITUAGAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAD ESPECIAL
dedrdededdded Ardrdiieh e

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 2,119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 04/09/2023 as 12:20:35 (data e hora de Brasilia).

Pagina: 1/1




Fis. 0

Consulta Regularidade do Empregador https://consulta-crf.caixa. gov.brfccnsuItacrf:’pagcs!consultaEmpregador,jsi

( Voltar Jl Imprimir‘]
CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  01.030.685/0002-62

) Razao LN COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA
Social:

Enderecgo: AV ISAAC POVOAS 950 TERREQ / CENTRO / CUIABA / MT / 78045-200

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:24/07/2023 a 22/08/2023

Certificacdo Niumero: 2023072405110651276435
. Informacdo obtida em 11/08/2023 13:19:37

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacgdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

1 ofl 11/08/2023, 12:1



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: LN COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA
CNPJ: 01.030.685/0001-81

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracéo para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Uni&o (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem 0s mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:53:10 do dia 14/07/2023 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 10/01/2024.

Cédigo de controle da certidao: 6A23.35F8.1C59.284A

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




ESTADO DE MATO GROSSO
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A
CREDITOS TRIBUTARIOS E NAO TRIBUTARIOS ESTADUAIS GERIDOS PELA
PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO E PELA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
CPEND N° 0045330937

Finalidade: CERTIDAO CONJUNTA DE PENDENCIAS TRIBUTARIAS E NAO TRIBUTARIAS JUNTO A
SEFAZ E A PGE DO ESTADO DE MATO GROSSO
Data da emissdo: 11/08/2023 Hora da emissdo: 12:20:46

Nome/denominagdo do sujeito passivo: LN COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA
CNPJ: 01.030.685/0002-62

CERTIFICAMOS que, consultadas as bases informatizadas e integradas ao sistema de processamento de dados da

CND, da Secretaria de Estado de Fazenda, e as bases informatizadas e integradas ao sistema de processamento de

dados da Divida Ativa do Estado, junto & Procuradoria-Geral do Estado, conforme pardmetros constantes no Anexo

[ da Portaria Conjunta n°® 008/2018-PGE/SEFAZ, relativamente ao sujeito passivo acima indicado, bem como da sua

matriz e filiais, até a data e hora em epigrafe, constatamos a(s) ocorréncia(s) adiante descrita(s).

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Publica do Estado de Mato Grosso exigir e/ou inscrever em Divida Ativa

quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas.

OBS. A presente Certiddo ndo alcanga o cumprimento de obrigagdes cujo controle ainda ndo esteja informatizado ou

integrado ao sistema da CND e da Divida Ativa do Estado.

OCORRENCIAS NO AMBITO DA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

QUANTO A MATRIZ E FILIAIS DO SUJEITO PASSIVO, RELATIVAMENTE A ACORDOS DE

PARCELAMENTO DE DEBITOS, COM PAGAMENTO EM DIA E A DEBITOS SUSPENSOS:

13.378.681-1 - LN COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA - Pessoa com o mesmo radical CNPJ do requerente

com débito suspenso no sistema de Conta Corrente Fiscal

13.457.820-1 - LN COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA - Pessoa com o mesmo radical CNPJ do requerente
. com débito suspenso no sistema de Conta Corrente Fiscal

13.511.146-3 - LN COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA - Pessoa com o mesmo radical CNPJ do requerente

com débito suspenso no sistema de Conta Corrente Fiscal

13.376.349-8 - LN COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA - Pessoa com o mesmo radical CNPJ do requerente

com débito suspenso no sistema de Conta Corrente Fiscal

13.499.866-9 - LN COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA - Pessoa com o mesmo radical CNPJ do requerente

com débito suspenso no sistema de Conta Corrente Fiscal

13.511.145-5 - LN COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA - Pessoa com o mesmo radical CNPJ do requerente

com débito suspenso no sistema de Conta Corrente Fiscal

13.166.724-6 - LN COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA - Pessoa com o mesmo radical CNPJ do requerente

com débito suspenso no sistema de Conta Corrente Fiscal

OCORRENCIAS NO AMBITO DA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO
CONSTAM NO SISTEMA DA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO DEBITOS INSCRITOS EM DIVIDA
ATIVA DO ESTADO COM EXIGIBILIDADE SUSPENSA, NOS TERMOS DO ART. 151 DO CTN:

01.030.685/0004-24 - KADRI COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA - Filial com débito suspenso na

Pagina 1 de 2



Fis. 04
ESTADO DE MATO GROSSO .

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A
CREDITOS TRIBUTARIOS E NAO TRIBUTARIOS ESTADUAIS GERIDOS PELA
PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO E PELA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
CPEND N* 0045330937

Divida Ativa

A autenticidade desta Certiddo devera ser confirmada via internet nos enderegos www.sefaz.mt.gov.br ou
www.pge.mt.gov.br

Certidao valida até: 09/10/2023.

Fornecimento gratuito, salvo quando a impressdo for efetuada por unidade fazendaria, mediante requerimento do
interessado

. Nimero de Autenticagio: TAU9ABL2M9A7B222

Pagina 2de 2
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- DATAPLUS - FCO [65 3624-0909] s
AV.FER.CORREA DA COSTA , 140, POCAQ
’ "Tudo que a informatica tem de melhor, vocé encontra aqui"
' Telefone: 6(5 ) 3624-0909 CNPJ: 36902971000336
| Validade Proposta 10/08/2023 | | Propostan°45219 | | Emissao: 10/08/2023

r

[ |
|
£
|

i

| Cidade: SANTO ANTONIO DO LEVERGERCEP 78180000  UF: ' Ifol'l?_ 65(-3) 3411475

e

_ Condl ;0es de Pag
} on11a de Pa amento

{
|
I

| Prazo de Entrega: _IMEDIATO - (SUJEITO CONFIRMAGAO ESTOQUE)
.Observaqoes

Cliente: 223002 CAMARA MUNIC.DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER _ .
CPF!CNPJ 01619854000113 ' ) ~ RGIIE: ISENTO
__Bairro: Centro

__Vendedor: AMANDA HE e-mail / Skype: vendas31@dataplus. com.t Lbr  Whats/Ramal: 65 99224-2838
amento: A VISTA B
DINHERO

Codigo Descrigao Fabricante . Prom.Valor Uni

15762  NOTEBOOK DELL VOSTRO 3400, CORE [7-1165G7 2 DELL  UND 1 7.849,00
__ X4GB SSD 256GB WINDOWS 10 PRO - 1 ANO LOCAL _ - - _
15261  MOCHILA PINTBK 15 PTO CLASS - 60000077 _ MAXPRINT  UND 1 126,00
14436 SWITCH 08P 10/100/1000 MBPS LS1008G _TP-LINK___ UND 1 19900

Valor Total 8. 174 00

Usuirio AMANDA HELIA CAVALCANTE SILVAProposta emitida por

= S

S LU o T MY et TSt P SIS RN T L

SEUSERT

7,849,001

126,00

_..199,00)



Yinformdbtica

C.G.C:07.201.847/0001-83
Fone.:(65)3027-6677

M EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA N

Av. Pres. Marques n°. 796 Cuiab&-MT CEP.:78045-175
Insc.Est.:132937093

Orcamento 0035663

Emissao: 10/08/2023

Cliente:C00000 - CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO Bairro:

Endereco: Cidade:
Telefone
Vendedor:009 - EDMUNDO CGC/CPF; Insc.Est.:
Codigo Descricao UN Qtd. Unit. V. Total
020495 MOCHILA NOTEBOOK IMPERMEVEL UN 1 199,00 199,00
030202 SWITCH 08P 10/100/1000 QOS - SG 800 Q+ SKD - P/ UNI 1 385,00 385,00
030368 NOTEBOOK LENOVO IDEAPAD S145-15lIL 15.6" 5 1 UNI 1 7.237,00 7.237,00
Total Bruto: 7.821,00
Total Desconto: 0
Total Acrescimo: 0
Total Liquido: 7.821,00

Cot®? ao de pagto: 1-A VISTA

CONSUMIDOR

Puma Sistemas- (65)3326-3130
www.pumasistemas.com.br




CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER - eI
AV. SANTO ANTONIO, N° 367 ‘

CNPJ: 01.619.854/0001-13
Nota de Autorizagdo da Despesa

Numero da Cotagao: 00029/23 Data: 08/08/2023 Registro de Pregos = Nao
Objeto: AQUISIGAO DE EQUIPAMENTO DE INFORMATICA
Ficha: it
Unidade: 010101 CAMARA MUNICIPAL
Funcional:  01.031.0001.1002.0000 AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Catec. Econ.: 4.4.90.52.06 APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICAGAO
Item Cédigo Descrigao Qtd Valor Médio Total Médio
R AR
1 004.001.002 NOTEBQOK 15.6 15 8GB/HD 1T /WINDOS 10 ACER 1 7.249,00 7.249,00
3 006.001.029 CONCENTRADOR ETHERNET SWITCH PARA REDE 1 189,00 189,00
2 004.002,008 MOCHILA PARA NOTEBOOK 1 369,00 369,00
Total Ficha 2 7.807,00
. TOTAL GERAL 7.807,00



’-’ CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER
¥ AV. SANTO ANTONIO, N° 367

"- CNPJ: 01.619.854/0001-13

Resultado da Cotagao
Numero da Cotagdo: 00029/23 Data: 08/08/2023 Abertura: 08/08/2023 Encerramento: 11/08/2023
Item Cddigo Descrigao Qtd. Valor Médio  Valor Total Médio
1 004.001.002 NOTEBOOK 15.6 15 8GB/HD 1T /WINDOS 10 ACER 1 7.249,00 7.249,00
004.002.008 MOCHILA PARA NOTEBOOK 1 369,00 369,00
006.001.029 CONCENTRADOR ETHERNET SWITCH PARA REDE 1 189,00 189,00
TOTAL 3 7.807,00 7.807,00




CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER f%il—.i:{
AV. SANTO ANTONIO, N° 367

CNPJ: 01.619.854/0001-13

Page 1
Pedido de Empenho
PedldcDataEmlsséoNSollcnat;aoResponséveiD1g!tador
00027/23 08/08/2023 00029/23 DEVANIL ELENA DE MATOS COSTA GRACIELI PEREIRA
Poder T TTTTTRODERLEGISLATIVO T
Orgéo CAMARA MUNICIPAL

Unidade / Setor SECRETARIA EXECUTIVA
Cond. Pagamento

Ficha 2 Valor 7.249,00
010101 CAMARA MUNICIPAL
4.4.90.52.06.00 APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICAGAO
_ 01.031.0001.1002.0000 ___ AQUISIGAO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE __________ ...
icha 2 Valor 369,00
101 CAMARA MUNICIPAL
4.4,90.52.55.00 EQUIPAMENTOS, PEGAS E ACESSORIOS DE PROTEGAO AO VOO
01.031 .0001 .1002.0000 ) AQUIS[QAO DE _EQU!PAMENTOS E MATERIAL PERI:!IANENTE_ ____________
Ficha 2 Valor 189,00
010101 CAMARA MUNICIPAL
4.4.90.52.24.00 EQUIPAMENTO DE PROTEGAO, SEGURANCA E SOCORRO
01.031.0001.1002.0000 AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
 — e

AQUISICAO DE MATERIAL DE PERMANENTE- INFORMATICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CONTROLAOR INTERNO

PARA MELHOR DESENVOLVER OS TRABALHOS DESTE PODER LEGISLATIVO. EM VIRTUDE DE PROBLEMAS TECNICOS ACO
NTECIDO EM OUTRO APARELHO.

Fornecedor KADRI E KADRI LTDA COD: 424
Endereco: AV. ISAAC POVOAS N 950 No: CNPJ: 01.030.685/0002-62
CUIABA
CodProd  TDiser T TTTTTTTTTTTTTTT T "Marca Und Guant S Unt CemtodeCusto valor
004.001.002  NOTEBOOK 156 15 8GB/HD 1T /WINDC ON™ 777717724000 SECRETARIA EXECUTIVA
Obs '
004002008  MOCHILA PARA NOTEBOOK 0N TT17 7 360,00 SECRETARIA EXECUTIVA
Obs.:
006.001.028 _ CONCENTRADOR ETHERNET SWITCHPA ON” 7777177 78900 SECRETARIAEXECUTIVA
QObs.:
------------------------------ 'I'-o;a-l I-:';dido- i
7.807,00

PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL ALMOXARIF

PRSPV {HE 2 HRR° ENER SERT POTACAO ORTAMENTAIGR



CE

CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER
DESPACHO 030/2023
Referéncia: Processo administrativo n® 29/2023 - Contratagdo de Empresa especializada para
aquisi¢do de Material permanente de informatica (Notebook e acessorios) para a Auditoria de

Controle Interno, visando atender as necessidades do Poder Legislativo Municipal.

Considerando que o referido Processo Administrativo tem por objeto
licito, possivel, determinado e encontra-se em conformidade com a legislagdo vigente, nada

obsta a sua regular continuidade.

Destarte ao exposto, que o mesmo seja remetido ao setor competente

para sua melhor finalizagao.

Santo-Ant6nio de Leverger/MT, 11 de agosto de 2023.

Aoosevelt Aloisio Lgal de Queiroz\Junior

Procurador Geral da Cimara Municipal de Santo Antonio de Leverger/MT

Palacio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.” 367 - CEP: 78180-000 - Fone (Fax) - 065 2129-8738
E-mail: camaraleverger@gmail.com

ASSINADO DIGITALMENTE




Fls. ()

AUTORIZACAO DE PAGAMENTO

Santo Anténio de Leverger, 11 de agosto de 2023

Qo: Setor de Compras.

Para: Presidente da Camara Municipal.

Senhor Presidente,

Eace aos pareceres apresentados, e tramitem seguidos, em conformidade
com a Nova Lei vigente, somos favoraveis ao pagamento do processo N° 029 /2023 em epigrafe.

Ao Setor Financeiro para pagamento, conforme Ordem do Senhor Presidente o processo

‘presentado.

Atenciosamente,

TGt

Romulo %eiroz das Neves
i

Presidente da Camara

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.° 367 - CEP: 78180-000 - Fone (Fax) - 065 2193-8738

65 2193-8738 - Ermail:seamaaalevestevagerdheema@gmail.com
Av. Santo Anténio, n° 367 - Centro - CEP 78180-000 - Sto Anténio de Leverger - MT



g A 44
.. CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER "
01619854/0001-13
AV. SANTO ANTONIO, N° 367

NOTA EMPENHO Numero 239 Processo:

Ficha 2 Data 14/08/2023 Requi Venci 14/08/2023

Licitacdo DISPENSA Ne Doc

Fornecedor KADRI COM. ELETRONICOS LTDA 01.030.685/0001-81 Cod 597
Enderego AV HISTORIADOR RUBENS DE MENDONCA, 2350 Cuiaba 78050-000
Recurso/Aplicagao Material/Servigo

500 Recursos nao Vinculados de Impostos AQUISICAO DE MATERIAL PERMANENTE - NOTEBOOK E

-z NOBREAK, PARA ATENDER A NECESSIDADE DO PRESIDENTE
1 Recursos do Exercicio Corrente PARA MELHOR DESENVOLVER OS TRABALHOS DO PODER
1 Recursos Livres (Nao Vinculados) LEGISLATIVO.

001 Ordinario
001 Recursos Proprios do Municipio

OR - Ordinario PODER LEGISLATIVO

01 . 01 CAMARA MUNICIPAL

01 MAQUINAS, INSTALACOES E UTENS. DE ESCRITORIO

4.4.90.52.36 AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

01.031.0001.1002.0000

Dotagao Inicial Empenhado até Data Valor Empenhado Saldo Atual

15.299,26 7.057,00 7.807,00 435,26
7.807,00 Sete Mil, OOCENIOS @ St reais * * * ** * # * # # + # # 4 £ %2 4 ¥4 a s s tassssssssassssssusssnsssases

Autorizado B Contabilizado - __

14/08/2023 //J // /q i 14/08/2023 o L Jia 00 T2 U 2
ROMULOr?_UEIROZ DAS NEVES DIEGO FILIF'E?-SOUZA DESA
PRESIDENTE CONTADOR - CRC: 017116/MT

A DESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENTE
PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.

Da*. 14/08/2023

Ordem de Pagamento

Data  14/08/2023

Despesa Paga. 14/08/2023
Banco Conta Cheque Valor: 7.807,00
Banco Conta Cheque Valor:

RECIBO. Recebi(emos) o valor constante deste empenho.

A Nome:
CGC/CPF:




(_C'AMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER
AV. SANTO ANTONIO, N° 367
| 01619854/0001-13

NOTA DE LIQUIDAGAO N° 1 FICHA: 2 DATA:  14/08/2023 REQUISICAO N°.
LicitagAo: DISPENSA DOCUMENTO VENCIMENTO: 14/08/2023
NOME: KADRI COM. ELETRONICOS LTDA 01.030.685/0001-81 copico: 597
ENDERECO: AV HISTORIADOR RUBENS DE MENDONCA, 2350 Cuiaba
FONTE DE RECURSO DESCRIGAO DO MATERIAL E/OU SERVICO VALOR TOTAL
1 Recursos Livres (N&o Vinculados) AQUISIGAO DE MATERIAL PERMANENTE - NOTEBOOK L
1 Recursos do Exercicio Corrente E NOBREAK, PARA ATENDER A NECESSIDADE DO Liquido
500 Recursos ndo Vinculados de Impostos PRESIDENTE PARA MELHOR DESENVOLVER 0S 7.807,00
TRABALHOS DO PODER LEGISLATIVO.
001  Ordinario Desconto
001 Recursos Proprios do Municipio 0 00
]
OR SOMA 7.807,00
cODIGO CLASSIFICAGAQ DA DESPESA EMPENHADA
” 01 PODER LEGISLATIVO
B 01 CAMARA MUNICIPAL
4.490.52.36 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
01.031.0001.1002.0000 AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
VALOR DO EMPENHO LIQUIDADO ATE A DATA VALOR DESTA LIQUIDAGAQ SALDO A LIQUIDAR
7.807,00 7.807,00 7.807,00 0,00
VALOR A SER PAGO R$

Setel"l"Iﬂ oitocentoseSEtereaiswrntt-tnttwttl-a-wntn--t‘t-atittii-t*iittttttwttwntt

LR

DESCONTOS

TOTAL DE DESCONTOS 0,00

LIQUIDAGAO AUTORIZADAEM  14/08/2023

’A DESPESA REFERENTE A ESTA LIQUIDACAQ, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.

DATA
(" EMITIDO EM ORDEM DE PAGAMENTO. PAGUE-SE- - 5
Jo Ly
. DATA VISTO DATA ORDENADOR DA DESPESA )
/" DESPESA PAGA EM RECIBO / N
BANCO CONTA CHEQUE VALOR RECEBI{(EMOS) O VALOR CONSTANTE DESTA LFQU'DﬁcAO

NOME:

CNPJICPF
N J




P 01619.854/0001-13 Exercicio: 2023

“ ORDEM DE PAGAMENTO Page 4
ORDEM DE PAGAMENTO 00387
DATA: 14/08/2023 VENCT0:14/08/2023 PAGTO: 14/08/2023
Credor..: KADRI COM. ELETRONICOS LTDA CNPJ: 01.030.685/0001-81 Cod: 597
Endereco: AV HISTORIADOR RUBENS DE MENDONC.
Cidade..: Cuiaba CEP: 78050-000
Discriminacgdo..:

AQUISIGCAO DE MATERIAL PERMANENTE - NOTEBOOK E NOBREAK, PARA ATENDER A NECESS
IDADE DO PRESIDENTE PARA MELHOR DESENVOLVER OS TRABALHOS DO PODER LEGISLATIV
078

Despesa Bruta: . . . . . . . . R$ 7.807,00

EMP/SUB N. LOCAL FUNCIONAL NATUREZA VALOR ANULAGAO DESCONTO LiQuino

RS 0,00 RS 7.807,00

TOTAL . . . .

Despesa Liquida: . . . . . . . R$ 7.807,00
ORDEM DE PAGAMENTO % OA’
PAGUE-SE _ /_ /_ ROMULO QUEIROZ DAS NEVES

PRESIDENTE
7

Pagamento efetuado com o(s) seguinte(s) Recurso(s):

Banco | Conta | Cheque | Valor R$

TOTAL. . . R$ 7.807,00

Despesa paga em 14/08/2023 Com os recursos acima discriminados

TESOUREIRO

RECIBO: Recebi (emos) o valor constante desse (s) Empenho (s)

/ / Nome :
— s CGC/CPF:




REL‘FJ][;.MUS DE [i COM. DE ELETRONIOUS LTDA - LY 06 CELAWHATS (659 K11 138K ) O PRODUTOS ¢ SERVILOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AQ LABO NF_e
EMISSAQ: 14/082023 - DEST./ REM.: CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER - VALOR TOTAL: RS 7.807,00 7 2
DATA DE RECERIMENTO IDENTIFICAGAC E ASSINATURA DO RECEBEDOR N 900187L
SERIE 000

IDENTIFICACAQ DO EMITENTE

TEL: (65)3614-8787

LN COM. DE ELETRONICOS LTDA - LJ 06

CEL/WHATS (65)9 81115881
v AV.ISAAC POVOAS, 950 - CENTRO -
" 0 - ENTRADA
EP:7 -200 - CUIABA - MT 5
CEP: 78045 CuU i | - SAIDA

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

1

CHAVE DE ACESSO
5123 0801 0306 8500 0262 5500 0000 1873 1710 2625 1607

N° 000187317 1.1 /1
SERIE 000

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATURFZA DE OPERACAO

VENDA DE MERCADORIA

FROTOCOLO DE AUTORIZACAD DE USO

151230062280796 14/08/2023 16:46:32

INSCRICAO ESTADUAL

INSCRICAD ESTADUAL DO SUBST. TRIB,

CNPYF CPF

133464610 01.030.685/0002-62
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME | RAZAD SOCIAL CNPJ/CPE DATA DA EMISSAC
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER 01.619.854/0001-13 14/08/2023
ENDERECO BAIRRO ! DISTRITO CEP DATA SAIDA | ENTRADA
AV SANTO ANTONIO, 367 CENTRO 78180-000 14/08/2023
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAC ESTADUAL HORA DA SAIDA
SANTO ANTONIO DO LEVERGER (65)3321-8220 MT 16:50:48
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULD DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. 1CMS SUBST VALOR DX} ICMS SUBST. VALOR APROX, DOS TRIBUTOS | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 2.732.44
VALL VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS VALOR DO IPI
0,00 0.00 0,00 0,00 0,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
BAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT riaca povElcuto [ oF NP/ CPF
9 - SEM FRETE
ENDEREC( MUNICIPIO) UF INSCRICAOQ ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA RACAD) PESO BRUTO PESO LIQUIDO
1 5.432 3,340

DADOS DO PRODUTO / SERVICOS

32135 SE
PN: 910-004940 SN: 2310LZX0UKES

1,00

69,90

69,80

SWITCH 08P 10/100/1000 MBPS LS1008G TP-
LINK
PN: LS1008G SN: 22320E 1006892

35690

85176234 260 |5405 [uni

1,00

189,00

188,00

0,00

NOTEBOOK GAMER LEGION 5 RYZEN 7-
5800H 16GB 512GB SSD RTX 3050 4GB 15.6"
[IPS 120HZ WINDOWS 11 HOME - LENOVO
PN: 82QJO000BR SN: PEOAREJS

39265

84713014 460 |5405 JUNI

1.00

717910

7.179,10

0,00

0,00 0,00

MOCHILA DELL PRO ECOLOOP 17" PRETO
PN: 460-BDLK

39575

42029200 260 |5405 JUNI

1,00

369,00

369,00

0,00

0,00 0,00| 0,00) 0,00

DADOS ADICIONAILS

CAMARA MUNICIPAL DE SANT
A (o}
ANTONIO DO LEVERGER

Atesto para os d

© material e/ou Servico prestado.

Em_“{_“LJTQd&_QQQ

f'J

PSS

..

Assinatura

evidos fins que recebj

INFURMAGOES COMPLEMENTARES
CPEND No 0044431482

(SINAPNFEA40 4.33)

CPEND N.0030561027 Vend: J40-JARDEL COSTA - VDA LJ06 Cod.Cliente: 101960 Valor
Entrada: 7807 Cond. de Pagto: 81-CARTE DE CREDITO Orcamento : 405890

PROCON-MT Rua Baltazar Navarros, n. 567-Bairro Bandeirantes F.(65)3613-8500 ou 151
Valor Aprox. Impostos;RS 273245 (35%) [Fonte IBPT-LEI No 12.741,DE 8/12/2012

RESERVADO AOQ FISCO

DATA / HORA DA IMPRESSAD: 14092023 (9:53:33 - VISUAL SINACOM

(cITHAM Informatica Lida




